Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 026/2018-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 16/10/2018, às

16h00.

PPI

A professora Marilda Gonçalves Dias Facci,
coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,...

Considerando o Edital nº 022/2018-PPI;

Artigo 1º - Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados,
para o Processo Seletivo – turma 2019, do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia (Mestrado e Doutorado) e informar o local da prova escrita a ser
realizada no dia 26 de outubro de 2018 (sexta-feira), das 14 às 18 horas,
no campus da UEM, conforme segue:

MESTRADO

Bloco C-67 - Anfiteatro

Nome Completo
Ordem alfabética

Afonso Henrique Iwata Yamanari

Alessandra Monteiro

Aline Fernanda Cordeiro

Amanda Amâncio da Silva

Amanda Bon Aleixo

Amanda Lima Nascimento

Amanda Tivo Soares

Ana Claudia Firmino

Ana Flávia Bezerra Toledo Camargo

Ana Maria Augusta da Silva

Ana Paula Claro Cintra

Ana Paula de Souza Pulsides

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Andressa dos Santos Martinez

Andrielly Silva de Oliveira

Anyelle Karine de Andrade

Aparecida Critina Pereira Cardoso

Beatriz Regina Terrão Sanches

Bianca Freire da Silva

Brenda Elisa Rosa

Bruna Larissa de Oliveira Sossai

Bruna Regina Braçal

Bruno Giovane Lima Macedo da Rocha

Camila Mendes

Carolina Pinaffi Valerio

Caroline Aparecida Cruz

Cássia Edmara Coutinho Murback Maggioni

Catherine Menegaldi Silva

Cauê Guimarães

Cimara Aparecida de Oliveira

Daiany Lara Massias Lopes Sgrinholi

Daniella de Souza Balduino

Daniella Rosa Mendonça

Daniely Chiquetti Soares Gonçalves

Danilo André Maniero Jacomel

Danilo Ramim Moura

Débora Ananias Guimarães

Débora Belizário da Fonseca

Deborah Sartório Bazzotti

Denise Gonçalves de Araujo Soares

Denise Ocolati Vitale

Desireé Cardoso Caramori

Elba Guimarães Leal Tenuta

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Elisana Candido Ianella

Emanoela dos Santos Ruffo

Fernanda Aparecida da Silva

Flávia Cunha Pacheco

Francielle Campos Vieira

Gabriela Araújo Fornari

Gabriela Ferreira Esma Lopes

Giovanna Scalabrini Antunes

Gustavo Joaquim Marques Martins Machado

Gustavo Lacatus da Costa de Oliveira

Ingrid Rodrigues Raposo

Isabella Frederico Mariani

Jéssica Clemente

Jéssica Geovana de Castro Simões

Jonas Araujo de Avila Campos

José Valdeci Grigoleto Netto

Juliana Corrêa de Lima Gallina

Juliana de Oliveira Schweter

Juliana de Souza Bonardi

Juliana Ferrareze Jorra

Juliane Ozelame Ribas Mohana

Karen Brustolin

Karen Giovana Fiorenza de Souza

Karina Maria Fernandes Portella

Karoline de Oliveira

Kathyúscia Geórgia Araujo de Valle Schmidt

Kátia Daniela Murara

Kimberly de Araujo Alves

Leandro Borges de França

Leonardo Vinícius Sfordi da Silva

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Léslie Amanda da Silva

Letícia Mársico Curti

Lilian Daiane Fernandes

Lorrayne Caroline Garcia Silva

Lucas Tobias Trintim

Lucilene Aparecida Zavadzki Hino

Luiza Sharith Pereira Tavares

Maira Thatiane Pedroso de Campos

Márcia de Sá

Márcia Grochowski Mattana

Maria Aparecida de Souza

Maria Julia Dias Roque de Oliveira

Mariana Fredani Sant’Ana

Mariana Silva Basso

Marília Gabriela Pinheiro

Marina Silva

Marli Cabrera Soares

Marluci Aparecida Poletto Penteado

Mateus Thaler Beck

Mayara Thaíse Dal Pasquale Silva

Maynara Helena Flores Martins

Michele Fernandes do Amaral

Miguel Willian Malacrida

Nancy Dias Rodrigues de Carvalho

Nataly Batista de Jesus

Paola Rolim Gonzalez

Patrícia Barbosa da Silva

Patrícia Maria Dias Silva

Patrícia Regina Seter

Paula Ferreira Toledo

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Rafaela Rodrigues dos Santos

Raquel de Souza

Rayssa Almeida Gaspar

Regina Karisa de Freitas Ferreira

Rodrigo Barcelos

Rosa Maria Rodrigues Barros

Rosangela Vieira

Roseli Souza de Faria Goldin

Sérgio Bezerra Pinto Júnior

Suely Aparecida Gabiatti Celini

Tacyemy da Silva dos Santos

Tainá da Silva Lopes

Tamires Lombardi Mezzon

Tatiele Cristina Tomba

Thaís Carolina Ferreira

Thamilly Rozendo Santos Pinto

Thayna Caroline Nardelli

Thaynara Bianchessi Nagliate

Valquiria Lazarin

Vinícius Raphael Perassoli Grilo

Viviane Barbosa da Cruz Castilho

Viviane Ribeiro

Wélida Dancini Silva

Willian Gabriel Tavares Costa

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

DOUTORADO

Bloco H-35 – Anfiteatro do CCH

Nome Completo
Ordem alfabética

Adriana Regina Barcellos Pegini

Ana Flávia Cícero Conde

Andressa Paola de Oliveira Queiroz Martins

Aracéles Frasson de Oliveira

Beatriz Moreira Bezerra Vieira

Caroline Polizeli

Diana Priscilla de Souza Mezzari

Ednéia Martins Ferreira de Souza

Fabiana Darc Miranda

Fernanda Barros Moreira

Fernando Barroso Zanluchi

Gislaine de Fátima Oliveira

Jacsiane Pieniak

Janaina Franciele Camargo

Jonathas Ferreira Santos

Juliana Piovesan Vieira

Júnior Cezar Castilho

Lúcia Aparecida Lozano de Souza

Marcelo Augusto Zacarias

Matheus de Freitas Brandas

Melissa Daiane Hans Sasson

Rafael Egídio Leal e Silva

Rafaela França da Silva Della Santa

Rodrigo Gonçalves Corrêa

Roseli de Melo Germano Marques dos Santos

Rubem Almeida Mariano

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Samuel Cabanha

Sandra Garcia Neves

Thiago Ohara

Vanessa de Oliveira Beghetto Penteado

Vânia Damasceno Costa

Vinícius dos Santos Oliveira

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 16 de Outubro de 2018.

Profa. Dra. Marilda Gonçalves Dias Facci
- Coordenadora do PPI -